
m

MUZEUM BRNĚNSKA, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří

ič: 00089257

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Sídlo: Porta Coeli 1001, 666 02 Předklášteří
IČ: 00089257
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,Objednatel')

a

AlP Beroun s.r.o.

Ing. ThLic. Evženem Martincem, Ph.D., MBA, ředitelem

Sídlo: Talichova 807, 266 01 Beroun
zastoupený/jednajÍcÍ: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel
IČ: 25778943
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail: info@aipberoun.cz

{dále jen ,,Zhotoviteľ')

(společně dále také jen ,,smluvní strany")

Článek I.
Účel a význam smlouvy

1. Objednatel je účastníkem programu ,,veřejné informační služby knihoven", jeho podprogramu ,,VISK
6 - Memoriae Mundl Series Bohemica", jehož vyhlašovatelem je Ministerstvo kultury ČR, které
poskytnulo dotaci ze státního rozpočtu ČR na rok 2020.

2. Předmětem této smlouvy digitalizace pěti historických rukopisů z Knihovny Benediktinského
opatství Rajhrad dle požadavků stanovených v rámci projektu VISK 6 pro rok 2020, za podmínek
této smlouvy.

Článek íl.
Předmět smlouvy

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytnout na svůj náklad a na své
nebezpečí ve sjednané době dílo a objednatel se zavazuje poskytnuté dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí digitalizace pěti
a. Rukopis R 379
[Sermones]; 1395 + 1396, papír, 253 ff., 27,5 x
rukopis psán ve dvou sloupcích, prázdná místa pro
hojné latinské i německé překladové glosy. Lit.:
benediktinů v Rajhradě. Praha 1966, s. 174-176.

historických rukopisů:

19 cm, pergamenová vazba z 18. století,
iniciály, podtrhávání a rubrikace červeně,
Dokoupil, V.: Soupis rukopisů knihovny



" "7

b. Rukopis R 381
[Guillelmus Peraltus: Summa vitiorum et virtutum]; 1390, papír, 165
pergamenová vazba z 18. století; rukopis psán ve dvou sloupcích,
podtrhování a rubrikace červeně; souvěké lat. glosy. Lit.: Dokoupil, V.:
177-178.

ff., 26,5 x 20 cm,
iniciály, nadpisy,

Soupis rukopisů, s.

c. Rukopis R 408
[Nicolaus de Gorran: Expositio Evangelii Lucae]; 1396, papír, 386 ff., 29 x 21cm,
pergamenová vazba z 18. století; rukopis psán ve dvou sloupcích, marginálie, podtrhování a
rubrikace červeně; souvěké i pozdější opravy textu a glosy. Lit.: Dokoupil, V.: Soupis
rukopisů, s. 221-222.

d. Rukopis R 413
[C. Waldhauser?: Postilla super epistolas] + [Dc octo beatitudinibus]; konec 14. stol., papír,
154 ff., 23,5 x 14,5 cm, vazba původní kožená; rukopis psán per extensum, nadpisy kázání,
iniciály, rubrikace, podtrhování a místy i citace in marg. červeně; hojné souvěké i pozdějsi
lat. i něm. glosy. Lit.: Dokoupil, V.: Soupis rukopisů, s. 230-231.

e. Rukopis R 582
[Vitae Sanctorum]; přelom 13./14. stol., pergamen, 90 ff., 16,5 x 12,5 cm, pergamenová
vazba z 18. století; rukopis psán per extensum, nadpisy, iniciály a rubrikace červeně, místy
vynechané části textu. Lit.: Dokoupil, V.: Soupis rukcpisů, s. 298.

3. Digitalizovány budou celé dokumenty, tj. všechny strany rukopisu, předsádky, přIdeští, desky a
hřbet vazby. V rámci digitalizace vznikne 511 digitálních obrazů rukopisu R 379, 335 digitálnIch
obrazů rukopisu R 381, 777 digitálních obrazů rukopisu R 408, 313 digitálnIch obrazů rukopisu
R 413, 185 digitálnIch obrazů rukopisu R 582.

4. Technické podmínky digitalizace:
a, Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k originálu, barevně,

bezkontaktní fotografickou metodou, v rozlišenI 350 DPI.
b. Digitalizační zařízeni bude vybaveno zvýšenou ochranou proti UV a IR záření. Rukopis

nebude namáhán ve vazbě, dokumenty budou při procesu digitalizace otevřeny
maximálně do 120 stupňů. Při d!gitalizaci nesmí být použit knižní skener s automatickým
obracením stran.

c. Před zahájením vlastní digitalizace bude provedena individuálnI barevná kalibrace,
vytvořeni ICC profilu digitalizačního zařízení, který bude přiložen k digitálnIm obrazům.

d. Spolu s dokumenty bude digitalizována referenční kalibrační tabulka s mimořádně
dlouhou životnosti, originál tabulky dodá objednatel a bude mu vrácena spolu
s výslednými daty.

5. Digitalizace zahrnuje tv(jrbu digitálních obrazů všech stran rukopisů včetně hřbetu, desek a přIdeštI,
kompletní tvorbu metadat (technických a strukturálnIch) - bibliografický metadatový popis dodá
objednatel.

6. výstupem digitalizace budou komplexní digitální dokumenty spIňujÍcÍ požadavky na kvalitu, která je
popsána ve směrnici Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení
v podprogramu VISK 6. Verze 1.0. Směrnice je přístupná na adrese:
http://www.manuscriptorium.com/sites/defau|t/fiIes/docs/ma nuscriptorium_visk6_definice.pdf.

7. Digitální dokumenty budou Objednateli předány na přenosném pevném disku USB HDD potřebné
kapacity, přičemž pořízenÍtohoto pevného disku je součástí zakázky.

8. Nedílnou součástí je předání a zajištění zpřÍstupnění digitálních dokumentů v digitální knihovně
Manuscriptorium (viz ČI. VI., odst. 8 této smlouvy).



"V

Článek Ill.
Doba a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje ukončit digitalizaci dokumentů dle této smlouvy do 30. října 2020.

2. Místem plnění předmětu smlouvy je pracoviště zhotovitele.

3. Objednatel na výzvu zhotovitele dodá k digitalizaci dokumenty do místa určeného k provedení
digitalizace.

4. Předání digitá1nich dokumentů do digitální knihovny Manuscriptorium zajistí zhotovitel do
2 týdnů od předáni digitálních dokumentů objednateli.

Článek lV.
Cena služby

1. Cena za poskytnutí služby je sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přístupná za
kompletní realizaci předmětu plněni dle této smlouvy.

2. Celková cena za poskytnutí služby je sjednána ve výši 111.117,50 kč bez DPH.

3. K této ceně je dodavatel oprávněn připočíst DPH v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní
úpravou.

4. Cena za poskytnuti celého předmětu digitalizace dokumentů odpovídá součtu cen za digitalizaci
jednotlivých rukopisů uvedených v oceněném položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, zejména náklady na
digitalizaci, dodáni digitalizovaných děl na přenosném pevném disku a předáni děl do digitálni
knihovny, dále pak cestovní náklady, mzdové náklady, doprava a apod.

Článek V.
Platební podmínky

1. Zálohy na předmět plněni se neposkytuji.

2. Cena za předmět plněni dle této smlouvy bude uhrazena jednorázově po protokolárním předání a
převzetí plnění, a to na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.

3. Podkladem pro zaplaceni ceny je daňový doklad - faktura, která musí obsahovat veškEré náležitosti
daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Daňový doklad - faktura bude dále obsahovat:
a) název projektu ,,VISK 6 - 2020" a registrační číslo projektu Rozhodnutí č.j.: 17390/2020 OULK-

OLK;
b) cena za jednotlivé položky - rukopisy.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením
daňového dokladu - faktury - přestává běžet původnílhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury - je 21dnů od jeho doručení objednateli.

6. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu
objednatele.

Článek VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje řádně na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo dle čí. ll. této smlouvy
v termínech sjednaných v či. Ill. této smlouvy, a to tak, aby byl naplněn předmět této smlouvy.

2. Zhotovitel seznámí zástupce objednatele s technologií, která bude použita pro digitalizaci
dokumentů.



3. Zhotovitel se zavazuje při prováděni digitalizace dokumentů postupovat v profesionální kvalitě a
s odbornou péči tak, aby byl zcela naplněn předmět digitalizace dokumentů této smlouvy, přičemž
je vázán pokyny objednatele.

4. Zhotovitel má za povinnost důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení s dokumenty.

5. Prostory zhotovitele, v nichž budou dokumenty uloženy, musí být zabezpečeny elektronickým
zabezpečovacím systémem s napojením na pult ostrahy s nepřetržitou službou.

6. Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci dokumentů, shledá-li jakékoli okolnosti ov|ivňujÍcÍ
průběh digitalizace, které nebyly předem známy. Právo na uhrazení již provedených prací zůstává
zachováno.

7. Pokud o to objednatel požádá, zhotovitel provede digitalizaci dokumentů za součinnosti jednoho
pracovníka pověřeného objednatelem.

8. Povinností znotovite|e je vytvoření komplexních digitálnIch dokumentů s garancí kompatibility
s digitální knihovnou Manuscriptorium a zajištění jejich importu do Manuscriptoria. Za úspěšné
předání digitálních dokumentů do digitálnI knihovny Manuscriptorium se považuje jejich uložení v
Centrálním datovém úložišti Národní knihovny ČR a zvěřejnění v digitální knihovně
Manuscriptorium.

9. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly ve
smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním smlouvy.

10. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumenty předávané k digitalizaci jsou originály a je s nimi povinen
zacházet tak, aby nedošlo k jakémukoliv jejich poškození či jinému znehodnocení, zejména musí
zhotovitel zamezit rizikům mechanického, chemického a biologického poškození dokumentů a
vyloučit mechanické namáhání vazby a knižních desek. Dokumenty k digitalizaci budou předány a
přebírány pouze na základě předávacích protokolů podepsaných smluvními stranami.

Článek Vii.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo nevykazujÍcĹ vady a nedodělky protokolárně převzít a
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za digitalizaci dokumentů.

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro provedeni
digitalizace dokumentů dle této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění digitalizace dokumentů dle této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a vyjadřovat se k návrhům na
další postup zhotovitele, bude-li to nezbytné pro řádné provedeni digitalizace dokumentů v rczsahu
potřebném pro bezpečnou manipulaci s dokumenty a splněni digitalizace dle této smlouvy.

5. Objednatel před započetím digitalizace zajistí vypracováni bibliografického metadatového popisu
k digitalizovaným dokumentům odpovídající závaznému metadatovému schématu TEI P5 ENRICH.

6. Objednatel seznámí zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit digitalizaci dokumentů
nebo ji komplikovat.

7. Pokud by zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentů, má objednatel právo od smlouvy
odstoupit.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady a záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost digitalizace dokumentů, jejich popisu metadaty a dalších
souvisejÍcÍch prací požadovaných touto smlouvou, a to po celou dobu trvání záruční doby.



T

2. Na provedeni digitalizace dokumentů dle této smlouvy se sjednává záruka za jakost v délce 60
měsíců, není-li dále sjednáno jinak. Záruční doba počíná běžet okamžikem předáni výstupu dle
příslušných ustanovení této smlouvy, tj. podpisem přIslušného předávacího protokolu.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit veškeré vady plnění, které musí být ze strany objednatele
oznámeny písemně. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že objednateli náleží právo uplatnit nárok
z vadného plněni kdykoli v průběhu záruční doby a zhotovitel je povinen takto reklamované vady
kdykoli v průběhu záruční doby odstranit.

4. V případě, že zhotovitel požadavek na odstranění vady nepovažuje za oprávněný, je povinen tuto
skutečnost písemně oznámit objednateli do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení. Pokud se u
oznámeRé vady prokáže, že tato byla způsobena vinou objednatele, anebo že ve skutečnosti o vadu
nejde, uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelné náklady spojené s provedením nápravy či se
zjištěním skutečRého stavu.

5. Objednatel má právo v průběhu záruční doby uplatnit formou reklamace nároky plynoucí z vadného
plnění zhotovitele, zejména vady plynoucí z nás|edujících skutečností:

a. vady záznamového materiálu, na kterém je uložen digitalizovaný dokument (soubor
dat);

b. obsahu digitalizovaného dokumentu a souboru dat, který tvoří předmět plnění
zhotovitele.

6. Za vadu plnění se považují odchylky od požadavku na služby specifikované v ČI. ll této smlouvy, a to
zejména:

a. nekompletnost plnění;
b. odchylky od dohodnuté kvality a čitelnosti;
c. vady na záznamových médiích;
d. nesprávně vytvořená nebo neúplná metadata.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé:
a. nesprávnou manipulaci objednatele s daty;
b. zásahem objednatele do výstupu plnění.

8. Proces odstraňovánívad bude probíhat následovně:
a. vada záznamového materiálu s uživatelskou kopií- dodání nového záznamového média

do 5 pracovních dnů;
b. vada digitálního dokumentu spočívajÍcÍ v provedeni neúplné digitalizace - zhotovitel

s objednatelem dohodne termín poskytnuti dokumentu k opakovanému zpracování a
zhotovitel dodá novou digitalizovanou formu dokumentu, včetně předání originálu zpět
do 5 pracovních dnů;

c. vada metadat, tj. zajištění neúplného nebo nesprávného popisu metadaty - zhotovitel
s objednatelem dohodne způsob řešení.

9. Vyplyne-li z objektivnich skutečností potřeba delší lhůty k odstranění vad, než je stanovená výše, lze
písemně dohodnout lhůtu delší. Za objektivní skutečnosti lze považovat zásah vyšší moci či časový
rozsah potřebných prací jdoucí nad stanovený rámec.

10. Náklady vzniklé objednateli v rámci reklamačního řízení, např. provedení přepravy originálu
dokumentu do místa k provedeni odstraněni vady, jdou k tíži zhotovitele.

Článek lX.
pojištěni

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění předmětu plněni dle této smlouvy sjednané
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám, s pojistným
plněním ve výši nejméně 2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) pro případ odcizeni, pro
sdružený živel a pro odpovědnost za škodu, způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za
účelem provedení objednané činnosti, a částkou 10.000.000 KČ (slovy: deset milionů korun českých)
pro odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti.



2. Zhotovitel je povinen na požádání předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu.
Nesplnění této povinnosti nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele opravňuje
objednatele k odstoupeni od této smlouvy.

3. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně plnění digitalizace.

Článek X.
Vlastnické právo a právo užití

1. Vlastnické právo k digitalizovaným dokumentům předaným zhotoviteli k provedeni digitalizace není
nijak dotčeno. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací
předmětu smlouvy, a to okamžikem jeho protoko|árního převzetí.

2. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv informace (data) získané k plnění d igitalizace dle této smlouvy a
vzniklé v souvislosti s jeho plněním v jakékoliv formě ani jejich modifikace poskytnout třetí straně.

3. Zhotovitel je povinen veškerá data pořízená při plnění digitalizace die této smlouvy odstranit ze
svých systémů a paměťových medií, a to neprodleně po upíynutí záruční lhůty k předanému plnění.
Záložni kopie mohou být využity pouze za účelem odstraňování záručních vad zhotovitelem, pokud
objednatel výslovně písemně nestanoví jinak.

Článek XI.
Sankce

1. Dojde-li k prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení po termínu
splatnosti faktury až do doby zaplaceni dlužné částky.

2. NesplnI-H zhotovitel svůj závazek řádr,ě dokončit a předat plnění digitalizace v terminu stanoveném
touto smlouvou, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplaceni smluvní pokutu
z celkové sjednané ceny plnění ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení až do řádného
dokončení a předání plnění digitalizace dle této smlouvy.

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží od
oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplaceni smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, která
bude obsahovat jejich vyčis!ení v KČ. Pro případ prodlenI s úhradeu smluvní pokuty sjednávají
smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní pokuty, s jejíž úhradou je povinná strana
v prodlení za každý započatý den tohoto prodlení.

4. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek odstranit vady, které mu byly řádně písemně oznámeny, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ za každou vadu a každý započatý den prodlení až do
úplného odstraněnívady.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné
souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele, k niž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy.

Článek XII.
Ukončeni smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o ukončení
smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových zpráv.

2. Objednatel i zhotovitel mají právo od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo touto smlouvou. Za pcdstatné
porušení této smlouvy pokládají smluvní strany zejména porušení těchto smluvních závazků:

a. prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla delším než 15 dnů;
b. prodlení objednatele s úhradou ceny díla delší než 60 dnů.



""y

Článek Xlll.
Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ní neupravené se řídI
přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanoveni, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvcu stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. jedno
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, druhé vyhotoveni obdrží zhotovitel.

5. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z přisiušných právních předpisů.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb. o registru smluv.

8. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha:
· Cenová nabídka - položkový rozpočet digitalizovaných rukopisů

VBmědne /1?. G. ?ôEo

' objednatele
Ing. ThLic. Evžen Martinec, Ph.0., MBA, ředitel

za zhotovitele
Ing. Tomáš Psohlavec

AlP Beroun s.r.o.
Talichova 807, 266 01 Beroun

tel.: 311 611 237
lČ: 25778943, DIČ: CZ25778943



Příloha č. 1 ke smlouvě
ÚČastník: AlP Beroun, s.r.o.
Sídlo: Talichova 807, 266 01 Beroun
Adresa: Talichova 807, 266 01 Beroun
IČ: 25778943 DIČ: CZ25778943

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel

položkový rozpočet digitalizovaných historických rukopisů

cena v KČ bez cena v KČ vC.
název rukopisu DPH DPH

1. Rukopis R 379 26 972,5 KČ 32 636,7 KČ

2. Rukopis R 381 18 452,5 KČ 22 327,5 KČ

3. Rukopis R 408 39 927,5 KČ 48 312,3 KČ

4. Rukopis R 413 15 682,5 KČ 18 975,8 KČ

5. Rukopis R 582 10 082,5 KČ 12 199,8 KČ

CENA CELKEM 111117,5 KČ 134 452,2 KČ

V Berouně dne 18.5.2020

l
podpis osoby oprávněné

jednat za účastníka

Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel
AlP Beroun, s.r.o.

AlP Beroun s.r.o.
Talichova 807, 266 01 Beroun

tél.:311611237
lČ: 25778943, DIČ: CZ25778943



EIEI®

B E R O U N AlP Beroun s.r.o., Talichova 807, Beroun, 266 01; IČ: 25778943, DIČ: CZ25778943
www.aipberoun.cz, info@aipberoun.cz, tel.: +420 311 611 237

ČENOVÁ NABÍDKA
Dodavatel:

AĹP Beroun, s.r.o.
Talichova 807, 266 01 Beroun
IČO: 25778943
DIČ: CZ25778943

Zadavatel:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Zastoupená: Ing. Evženem Martincem, Ph.D., MBA
lČ: 00089257

Nabídku předk/(í"dán7e na základě 'y'ýz'/y k podání nGb./dky na 'jeřejncm' zqkáz/:u malého rozsahu
,,Digitalizace rukopisů z Knihovny Benediktinského opatstW" ze dne 13. 5. 2020

Předmět nabídky

Předmětem zakázky je digitalizace pěti historických rukopisů z Knihovny Benediktinského opatství Rajhrad dle
požadavků stanovených v rámci projektu VISK 6 pro rok 2020. Zahrnuje tvorbu digitálnIch obrazů všech stran rukopisů
včetně hřbetu, desek a přídeštÍ, kompletní tvorbu metadat (technických a strukturálních, bibliografický popis dodá
odběrate').
Předání výsledků digitalizace bude na pevném přenosném disku {USB HDD) potřebné kapacity, přičemž tento disk je
součástí zakázky. Nedílnou součástí zakázky je předáni archivních a uživatelských dat ve formě komplexních digitálních
dokumentů na Centrálni úložiště Národní knihovny ČR a zajištění jejich zpřÍstupněni v databázi Manuscriptorium.

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních podmínkách, v příloze č. 2 ,,Smlouva o dílo".

Parametry nabídky

Digitalizace

Způsob digitalizace je vhodný pro dosažení maximálni kvality a barevné věrnosti, typicky používaný pro vzácné
rukopisné památky a staré tisky. Digitalizace bude provedena barevně, bezkontaktní fotografickou metodou přirozeně
otevřené knihy, v rozlišeni minimálně 360 DPI, tak aby byl s rezervou zaznamenán informační obsahu originálu. Digitálni
obrazy věrně zachytí barevnost, strukturu, přítomné zdobení. výstupy obsahují digitální obrazy všech stran včetně
hřbetu, desek a přIdeštI, kompletnI metadata (technická, strukturá|ní bibliografický popis).

Barevná kG!ibrGce

V rámci procesu digitalizace je využit systém správy barev, aby v budoucnu bylo možno
výsledky digitalizace využit jako podklady k tvorbě věrných reprodukciči faksimile.

Na počátku procesu digitalizace je provedena indjviduá|nÍ barevná kalibrace, založená na
technologii GretagMacbeth, vytvoření ICC profilu, který bude přiložen k digitálnIm obrazům.

Následně je naskenována tabulka Hexachrom (referenční kalibrační tabulka s mimořádně
dlouhou životností), ve formě bookletu bude také její originál přiložen k výsledným datům.
Tabulka je digitalizována spolu s předlohou. To dovoluje dokonalé doladěnI zobrazení nebo -e
tisku, jinak nemožné bez porovnánjoriginá|u a reprodukce.

Technická metadata o digitalizačním procesu včetně informací o barevné kalibraci (obrazy
tabulek, datové soubory kalorimetrického měřeni tabulek, aktuální ICC profil kamery) budou
uloženy v adresáři MISC a předány spolu s výstupními daty digitaHzačniho procesu.



Kvalita digitá/n/ch obrazů
výstupem digitalizačnIho procesu jsou digitálnI obrazové soubory těchto parametrů:
barevnost RGB, min 360 dpi, neinterpolovaný obraz, barevná hloubka 24bit, formát JPG

Kompatibilita
Dodavatel zaručuje, že výsledný digitálnI dokument je kompatibilní s projektem VISK6 (tak jak je definovaný na
http://visk.nkp.cz/visk-6) a bude splňovat standard nazvaný Definice digitá|nÍho dokumentu pro potřeby zpřístupnění a
trvalého uloženi v podprogramu VISK6, který je dostupný na adrese
http://www.manuscriptorium.com/sites/defau|t/fi|es/docs/manuscriptorium visk6 definice.pdf

Import a zpřÍstl!pněnÍ digitálnIch dokumentů v Manuscriptoriu je nedílnou součástí této nabídky.

Vysoká bezpečnost p"o originál
Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k originálu. DigitalizačnI zařizeni je vybaveno
zvýšenou ochranou proti UV a IR záření.
Digitalizace bude prováděna v digitalizačnIm centru AlP Beroun s.r.o. na adrese: Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1.
Dodavatel ručí za dokumenty od okamžiku jejich převzetí na vlastni pracoviště do okamžiku jejich navrácení zpět. O
převzetí a předáni je vyhotovován předávací protokol. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn u pojišťovny Kooperatiava
as. na částku ve výši 2.900.000 KČ pro případ odcizení, pro sdružený živel, pro odpovědnost za škodu, způsobenou na
movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti a na částku 10.000.000 KČ pro
odpovědnost za Škodu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti. Prostory dodavatele, kde budou dokumenty
digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS s napojením na pult ostrahy s nepřetržitou službou, dokumenty jsou uloženy ve
skříňovém trezoru (parametry trezoru: certifikát shody dle ČSN EN 1143-1 v bezpečnostní třídě 1, certifikát NBÚ ve
stupni utajení "Důvěrné", "Tajné").

Uložení c7 předám' dat
Archivní (MC) i uživatelský (Uč) dokument bude předán Odběrateli na
přenosném USB hdd, který je součásti dodávky.
Archivní {MC) i uživatelský {Uč) dokument bude předán NKČR dle pravidel
VISK6.
Djgjtá|nÍ dokumenty {UČ) budou zpřístupněny v Manuscriptoriu.

Cena

dokumentŮ' 5
počet obrazŮ: 2 121

Cena celkem
bez DPH 111 117,5 KČ

S DPH 134 452,2 KČ

DPH 21%

Cena neobsahuje dopravu dokumentů.

Přílohy
Příloha č. 1 ke smlouvě_rozpočet_digitalizace_VISK 2020

Příloha č. 2 - Návrh obchodních podmínek - Smlouva o dílo

Příloha č. 3 - Povinné kvalifikační požadavky - reference

PlatnGst nabídky a termíny dodání

Platnost nabídky: do 1. 8. 2020
Termín dodání: do 30. 10. 2020
V Berouně dne: 18. 5. 2020

l l

l

"^

Nabídku předkládá: Ing. Tomáš Psohlavec

tel.: 311 611 237
lČ: 2577894.3, DIČ: CZ25778943

2


